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☆2006年5月から2021年9月末までの取扱
（融資）実績

☆2005年4月から2021年9月末までの取扱
（融資）実績

地域活性化まちづくりファンド
「今がチャンス!!」「今こそ、チャレンジ!!」
「今こそ、チャレンジⅡ!!」「元気資金」
「みらい応援資金」「みらい応援資金Ⅱ」
創業・新事業展開・事業拡大・既存設備更新
等の新成長戦略を応援します。

中小企業と地域経済の活性化を支援
します。

「ビジネスサポート飛躍」

地域活性化のための取組（融資）状況

市場占有率
市場占有率は地域の皆さまからの信頼の証を示す指標ともいえます。

※主営業地区とは、稚内市を含む宗谷総合振興局管内、及び天塩町、遠別町、雄武町です。

■稚内市
　（2021年9月末）

■主営業地区
　（2021年9月末）

（単位：百万円）
カッコ内は残高

（単位：百万円）
カッコ内は残高
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※地域活性化まちづくりファンド「今がチャンス!!」（2006年5月～2011年３月末）、「今こそ、チャレンジ!!」（2011年4月～2013年10月末）、「今こそ、チャ
レンジⅡ!!」（2013年11月～2016年3月末）、「元気資金」（2016年4月～2018年1月末）、「みらい応援資金」（2018年2月～2020年3月末）は、各々募集
総額50億円を達成したことから取扱いを終了しましたが、引き続き地域経済の活性化に資するため、2020年4月に「みらい応援資金Ⅱ」を創設しました。

「稚内しんきんディスクロージャー２０２１」３７ページに掲載の「預金科目別平均残高と金利区分別定期預金残高」において、一部誤りが
ありましたので、再掲載いたします。

848件
43億30百万円

当金庫 
8０.99%
（342,107）

当金庫 
49.38%
（50,760）

当金庫 
76.25%
（155,612）

当金庫 
44.04%
（30,344）

1,073件
285億83百万円

新型コロナウイルス関連
緊急資金繰り対応

預金占有率 貸出金占有率
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 区 分  

当 座 預 金  
普通預金・貯蓄預金  
通 知 預 金  
別段・納税準備預金  
定 期 預 金  
定 期 積 金  
合 計  

1.4
28.5
0.0
0.2
65.6
4.1

100.0
30.2
26.7
69.7
65.5
0.0
－

6,323
126,888

83
1,301

292,044
18,479
445,121
134,597
118,966
310,523
291,844

200
－

1.3
27.6
0.0
0.2
66.4
4.3

100.0
29.2
25.6
70.7
66.3
0.0
－

5,774
121,946

30
1,300

293,279
19,047
441,378
129,052
113,383
312,326
293,039

239
－

流 動 性 預 金  
うち有利息預金 
定 期 性 預 金  
うち固定金利定期預金 
うち変動金利定期預金 

譲 渡 性 預 金  

（単位：平均残高・残高・百万円、構成比・％） 

※普通預金の平均残高には決済用普通預金を含みます。

預金科目別平均残高と金利区分別定期預金残高 

平均残高 構成比 
2020年度 2018年度 

平均残高 構成比 平均残高 構成比 
2019年度 

●資金繰り悪化等に迅速に対応すべく
　無担保・無保証での稚内信用金庫
　独自の貸出制度を創設

●公的制度を活用した実質無利子・
　無担保融資

また、7町村において同制度は利子補給対象となっております。

2020年2月4日創設、
2021年9月末までの取扱（融資）実績

182件 22億65百万円

2021年６月30日取扱終了、
取扱（融資）実績

297件 56億47百万円

流動性預金
流動性預金＝当座預金＋
　　　　　　普通預金（決済用普通
　　　　　　預金を含む）＋貯蓄
　　　　　　預金＋通知預金
定期性預金
定期性預金＝定期預金＋定期積金
固定金利定期預金
預入時に満期日までの利率が確定
する定期預金。
変動金利定期預金
預入期間中の市場金利の変化に応
じて金利が変動する定期預金。

［再掲載］


